
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 122   Reg. Del. 

 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2012 – 
                    BILANCIO PLURIENNALE 2012/2014 E RELAZIONE PREVISIONALE E 

PROGRAMMATICA  
 

 
 
L’anno Duemiladodici, il giorno 21 del mese di Giugno, alle ore 11,10 , si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

D’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Santo Malta 

Avv.   Giuseppe Macri’ 

Sig.    Roberto Sestito 

Dott.  Salvatore Francesco Galati 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
“ 
“ 

 

x 

x 

x 

 

x 
 

 
 

 

 

 

 

x 
 

 
  

Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udita le relazione del Sindaco sui criteri eseguiti nella compilazione del progetto di Bilancio 

preventivo per l'esercizio 2012; 
 Dato atto che il responsabile del servizio finanziario, in ordine alle sole regolarità tecnica e 
contabile ha espresso parere favorevole; 
  
 Visti: 



 

 

- la relazione previsionale e programmatica ed il progetto di Bilancio preventivo per l'esercizio 
2011, nonché il bilancio pluriennale 2011/2013; 

-  il vigente regolamento di contabilità; 
-  gli artt. 170 - 171 e 174 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
-  lo Statuto comunale; 
- il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con il citato  D. Leg.vo n. 267/2000; 
- i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del citato T.U.; 

A voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in narrativa: 
- di approvare lo schema di Bilancio di previsione per l'esercizio 2012 nelle risultanze di cui al 
seguente quadro riassuntivo: 

 
 

Quadro generale riassuntivo

Entrate Spese

Titolo I: Entrate tributarie    2.943.269,00 Titolo I: Spese correnti 4.418.170,00

Titolo II: Entrate da contributi e 

trasferimenti correnti dello 

Stato, della Regione e di altri 

enti pubblici 

686.551,00 Titolo II: Spese in conto capitale 1.351.310,00

Titolo III: Entrate extratributarie 861.314,00

Titolo IV: Entrate da alienazioni, da 

trasferimenti di capitale e da 

riscossioni di crediti
781.310,00

Titolo V: Entrate derivanti da 

accensioni di prestiti 1.564.785,00
Titolo III: Spese per rimborso di 

prestiti 1.067.749,00

Titolo VI: Entrate da servizi per conto di 

terzi 850.000,00
Titolo IV: Spese per servizi per conto 

di terzi 850.000,00

Totale 7.687.229,00 Totale 7.687.229,00

Avanzo di amministrazione Disavanzo di amministrazione

Totale complessivo entrate 7.687.229,00 Totale complessivo spese 7.687.229,00
 

 

 

L’equilibrio corrente di cui all’art. 162, comma 6, del Tuel è assicurato come segue: 
 

RISULTATI DIFFERENZIALI   

    

Equilibrio Economico-
Finanziario   

    

Entrate Titolo I - II - II          (+) 4.491.134,00 

Spese Correnti                   (-) 4.418.170,00 
    

Differenza   ………. 72.964,00 
    



 

 

Quote Amm.to dei Mutui     (-) 92.964,00 

Differenza -20.000,00 

Finanziata con :   

Quota Oneri Urbanizzazione 20.000,00 

 
 
- la relazione previsionale e programmatica; 
 
- il Bilancio pluriennale 2012/2014; 
 
- di disporre per la presentazione dello schema di bilancio di previsione, della relazione previsionale 
e programmatica e del bilancio pluriennale  con relativi allegati all’organo consiliare unitamente alla 
relazione dell’organo di revisione. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                               Dott. Francesco Froio 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi  
decorrenti 
dal__27/06/2012_____al___12/07/2012______
________ 
 
 
IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria    Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n._ _6427______ 
del___27/06/2012___________                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________ del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
                 
                                               IL SEGRETARIO 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal__________________  
al__________________, senza seguito di 
ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

    
IL SEGRETARIO 

 
 


